[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЗНЕЦОВСКОЕ

ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2009 г. № 149/41

д. Кузнецы

О налоге на имущество физических лиц в сельском поселении Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Законом РФ от 09.12.1991 N 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области решил:

1. Установить и ввести на территории сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области с 1 января 2010 г. налог на имущество физических лиц.

2. Плательщики налогов:

2.1. Плательщиками налогов на имущество физических лиц (далее - налоги) признаются физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

2.2. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).

2.3. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства. При этом плательщиком налога может быть одно из этих лиц, определяемое по соглашению между ними.

3. Объектами налогообложения признаются жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения, сооружения.

4. Установить следующие ставки налога на строения, помещения, сооружения, находящиеся в собственности физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, определяемой по состоянию на 1 января каждого года, в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставки налога (%)

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3

	От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,7

	От 700 тыс. рублей до 1 млн. рублей
	1,0

	Свыше 1 млн. рублей
	2,0

5. Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами ежегодно не позднее 1 августа.

6. Уплата налога производится плательщиками равными долями в два срока - не позднее 15 сентября и 15 ноября.

7. Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее  чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

9. Настоящее решение опубликовать в газете «Павлово-Посадские известия».

10. Признать утратившим силу решение  Совета депутатов сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области № 96/29 от 17.09.2008 года « О налоге на имущество физических лиц в сельском поселении Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района».

Председатель Совета депутатов                                                Глава

сельского поселения Кузнецовское                                           сельского поселения Кузнецовское

                                   А.А. Горяйнов                                                                               В.М. Суслов